

Ansøgning til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg om støtte til DO:TOPIA - en digital festival

Vores virkelighed er digital. Viden produceres og distribueres digitalt, gennem kode, algoritmer og systemer, og selv små børn surfer hjemmevant på internettet. Men alt for ofte glemmer vi, at disse tilsyneladende neutrale og naturgivne videnstrukturer er skabt, reguleret og redigeret af mennesker - mennesker, som har fået enorm magt, og som har deres egne interesser, hvad end de repræsenterer virksomheder, kommercielle interesser eller offentlige instanser. Og som på så mange andre områder er repræsentationen skæv hvad angår køn, etnicitet og klasse.

DO:TOPIA er en aktivistisk, kollaborativ event, der skal fremme digitalt medborgerskab og være med til at gøre det mere tilgængeligt at engagere sig i vores digitale virkelighed.

Vi inviterer kodere, makers, aktivister, journalister, musikere, kunstnere og resten af Københavns borgere til at dele deres viden, lære fra sig og lære nyt i en ugelang festival med workshops, masterclasses, diskussioner og kreative værksteder. Gennem en uges aktivt samarbejde skal internetjomfruer og mestre i internetsurfing og kodningsprog sammen åbne op for og skabe en ny digital virkelighed. Vi skal lære at kode, skrive, redigere og lave lyd digitalt. Vi skal lave kunstværker og performances og bygge vores egne systemer. Sådan sætter vi kursen for vores digitale fremtid - vores fælles utopia.

Rammen for DO:TOPIA er kulturværkstedet KW3 på Østerbro, hvor der allerede er et rigt kreativt miljø. Vi vil inddrage både danske og udenlandske grupper og kræfter i at skabe og afvikle DO:TOPIA og gøre stedet til et pulserende kreativt centrum i løbet af en uge i september.

Bag DO:TOPIA står netværket Renegade Runners, der gennem 10 år har lavet kulturevents, happenings og kunstinstallationer, og en række samarbejdspartnere. Hele arrangørgruppen består af frivillige og arbejder gratis. Vi søger Kultur- og Fritidsudvalget om støtte til leje af lokale, udstyr og andre uundgåelige udgifter. Se vedlagte budget for specificering.

Formål

DO:TOPIA er en vision, en samskabelse, en begivenhed, et læringsrum. Det er en vision for en digital verden, som skabes af flere og er mere demokratisk og mere mangfoldig. Vi tror på learning by doing, og vi tror på forandring gennem handling.

DO:TOPIAs formål er at åbne den digitale virkelighed op for flere, at udbrede viden og færdigheder og at blande de mange engagerede mennesker, der allerede arbejder med feltet og give dem en ny platform at mødes og arbejde fra.

Målgruppe

DO:TOPIA har workshops om alt fra kodning til at skabe digital kunst - på alle niveauer, fra nybegynder til ekspert. Vi lægger især vægt på at tiltrække kvinder og minoritetsgrupper, der ikke normalt har fodfæste i techbranchen, og som har brug for et åbent og trygt rum at lære i. Vi tilstræber at gøre DO:TOPIA tilgængeligt for alle aldersgrupper, men lægger især vægt på at tiltrække deltagere i alderen 25-50 år - de såkaldt digitale indvandrere, som ikke er vokset op med digitalisering, men som bruger computere og tech i hverdagen. Vi mener, at der særligt blandt denne gruppe

er behov for en større forståelse for det, der ligger bag hverdagsteknologien. Der er ingen krav om forhåndsviden - blot nysgerrighed.

Hvor og hvornår

DO:TOPIA afholdes den 3.-10. september 2016 på KW3, Kultur-og projektværkstedet på Østerbro, hvor vi har tilsagn om samarbejde og fuld brug af stedets lokaler og have. KW3 er en stemningsfuld gammel grossérvilla, der vil være den perfekte ramme om en inkluderende festival skabt af deltagerne.

Samarbejdspartnere

DO:TOPIA skabes i samarbejde mellem Renegade Runners og Bitbureauet, Kultur- og projektværkstedet KW3, Science Friction samt et stort netværk af aktivister, kunstnere, eksperter og meningsdannere indenfor det digitale kulturfelt. Alle organisatorer og netværk arbejder frivilligt med projektet, ligeledes vil vi så vidt muligt få workshopafviklere til at medvirke uden honorar. Deltagelse i DO:TOPIA skal være gratis for at gøre arrangementet tilgængeligt for alle grupper i samfundet.

Om Renegade Runners

Renegade Runners er et aktivistnetværk og en forening, der skaber positive oplevelser gennem normbrydende kulturevents, happenings og installationer. Vi er kunstnere, designere, studerende, journalister og mediefolk; en fast kerne og et stort netværk. Vi arbejder frivilligt, og alle indtægter går til nye projekter i foreningens regi. Vi kæmper for personlig frihed, respekt, tolerance og ligestilling i ordets bredeste forstand - i personlige relationer, i det offentlige rum og i medierne.

Vi har bl.a. udstillet på Charlottenborgs Forårsudstilling, lavet events på Roskilde Festival, arrangeret feministisk Wikipedia-edit-a-thon den 8. marts og afholdt flere populære morgenfester på hverdage for morgenfriske Københavnerne. Se mere om vores aktiviteter på www.renegaderunners.org

Vi håber, at Kultur- og Fritidsudvalget vil se positivt på vores ansøgning og være med til at støtte en ny platform for det digitale vækstlag i København

Med venlig hilsen

Renegade Runners

v/ formand Maia Kahlke Lorentzen

Vibekegade 7, st. th
2100 København Ø

Tlf.: 26 79 23 45

E-mail: mklorentzen@gmail.com

CVR: 36281871

Bilag 1. Budget DO:TOPIA

Udgifter	Beløb
Lokaler (10 dages fuld adgang til KW3 på Krausesvej + el og rengøring)	31.250
Transport og rejser	15.000
Indkvartering af udenlandske gæster	10.000
Udstyr	15.000
PR og markedsføring	10.000
Afvikling og logistik	1.000
Forplejning og gaver til undervisere og oplægsholdere	2.500
I alt	93.750

Indtægter	Beløb
Crowdfunding og donationer	7.500
Sponsorater	10.000
Fonds- og puljemidler	76.250
I alt	93.750